教处字[2010]20号
关于对校级质量工程项目进行检查的通知

各院系、大学外语教学部：

按照教育部和省教育厅的部署，我校2007年全面启动了本科教学质量与教学改革工程（以下简称“质量工程”），在省级品牌专业特色专业、精品课程、双语教学示范课程、教学名师等质量工程项目中取得了优异的成绩。为进一步巩固质量工程建设成果，不断提升建设水平，促进其发挥示范带动作用，也为省级质量工程检查验收工作奠定基础，决定对校级品牌专业特色专业建设点、精品课程培养对象、教学名师进行检查，现将有关事宜通知如下：

一、对品牌专业特色专业建设点的检查
（一）检查依据
1．《泰山学院关于开展品牌专业特色专业建设工作的实施意见》（泰院政发〔2006〕20号）。

2．高等学校本科特色专业建设点评审指标（见附件1，本通知中的全部附件均需在教务处网页《教学管理》栏目的“最新通知”中下载，不再印发附件）。

（二）检查范围

学校确定的品牌专业特色专业建设点。
（三）检查方式

组织专家审查材料，检查材料主要包括：
1．品牌专业特色专业建设总结报告（一式6份），内容包括建设方案的执行和工作目标完成情况、改革与建设的主要内容及所做的工作、经费投入及使用情况、取得的进展和成效、本专业的优势与特色、存在的问题及下一步的工作计划等。
2．填写《泰山学院品牌专业特色专业建设点检查表》（一式6份，见附件2）。
（四）检查时间

品牌专业特色专业建设点所在院系于暑假前将所有材料交教务处教学科，并发送电子文档至ninghailiang689@163.com，下半年进行检查。
二、对精品课程培养对象的检查
（一）检查依据
1．《泰山学院精品课程建设实施方案》（泰院政发〔2005〕75号）。
2．2010年国家精品课程评审指标（见附件3）。
（二）检查范围
     2006年以来的校级精品课程培养对象。
（三）检查内容
1．建设规划执行情况以及取得的建设成果。

2．课程网站资源的更新充实情况、讲课录像全程上网情况和网站的升级维护情况。
（四）检查方式

1. 学校专家组统一对精品课程培养对象的网站资源进行检查。
2．审查课程建设情况总结（主要内容为课程建设规划执行情况、取得的建设成果、存在的问题与下一步的工作措施）、《泰山学院精品课程培养对象检查表》（一式6份,见附件4）。
（五）检查时间

1. 9月1日前各课程负责人向教学科提交检查材料，同时发送电子文档至ninghailiang689@163.com。

2．9—10月，统一检查各精品课程培养对象的网站资源，各精品课程须在9月1日前完成课程网站内容的更新充实工作。

3．10月底，总结检查情况。

三、对教学名师的检查
1．依据《泰山学院教学名师评选工作实施办法》（泰院政发〔2005〕76号）。检查内容为自“教学名师”评审通过以来的教学、科研方面的工作及取得的成绩等。
2. 填写《泰山学院教学名师检查表》（一式6份,见附件5），7月1日前交教学科,发送电子文档至ninghailiang689@163.com。
四、有关说明
1．检查结束后，将在全校范围内通报质量工程项目检查情况。

2．对检查发现不按计划实施、进展缓慢的项目，提出警告，停止经费使用，须在规定的期限内进行整改，并进行复查，视整改情况决定是否取消项目、恢复经费使用。

3．有特殊原因不能参加检查的项目，须于6月22日前提出延期检查的书面申请，经所在院系（部）同意后报教务处审批。
                             二○一○年六月十日
PAGE
2